ESTADO DO PARANA
r

Município de Rio Bonito do lguaçu
Câmara Municipal

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÕES N9 018/2025

COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte cinco, às 08:30 horas
na sede provisória da Câmara Municipal de Rio Bonito do lguaçu, Estado do Paraná,
esteve presente à Comissão de Economia, Finanças e Fiscalização, composta pelos
vereadores Luiz André Moreira (presidente), Jardel Ritter (secretário), Ricardo
Kosmoski(relator), a Secretária Legislativa Laercia Appio Schimit, para discussão e
elaboração de parecer do seguinte Prometo de Lei: Projeto de lei Complementar n'
O1 7/2025 que estabelece normas sobre acondicionamento, exposição, transporte e
destinação final de entulhos, restos de poda, sucatas, sobras de materiais de
construção e outros resíduos sólidos, e dá outras providências, que deu entrada na
forma regimental dia 27/10/2025, e em sessão ordinária dia 03/1 1/2025. Diante das
conclusões da comissão, e tendo em vista a atual situação que a cidade se encontra
após tornado de 07/11/2025, a comissão fez um requerimento de adiamento de
votação conforme art.1 30 $ 1' do Regimento interno (Resolução n'048/2008) dessa
Casa de Leis, o requerimento será votado em plenário, com essa medida dá-se
parecer favorável, seguindo assim para apreciação do plenário. E por não haver mais
matéria a ser tratado a Comissão declara encerrada a reunião, depois de lida e achada
em conformidade, a presente ata vai ser assinada pelos membros desta comissão,
esta ata foi lavrada por mim Laercia Appio Schimit ad-hoc Secretaria Legislativa desta
Casa de Leis.

Luiz André Moreira Jardel Ritter

Laercia Appio Schimit